nequaquam oblitus recitare: quemadmodum etiam ille scelestus carnifex, fugae praesidio destitutus, & a fidelibus, quos fratri Dominici clamores excitaerant, postea captus, atq; idem quoque frater Dominicus, aliquot diebus superuiens, testati sunt. Cum autem adhuc palpitaret vir sanctus, cultrum homo ille sanguinarius per eius latera adagit, eo que confosso, beatum illius martyrium absolvit. Atque ita exulta huius peregrinationis Septuagesima, felix viator celestem peruenit ad patriam: ita stolam suam martyr & virgo dealbavit in Albis: ita denique ad aeternum celebrandum sabbatum, ex sabbato temporario migravit. Pascha etiam annoctinum suo agno non caruit, quando B. Petrus in illo tanquam agnus innocens immolatus, ipso sui martyrij die simul &

Moriens fuit confessio, & martyr, & propheta, & doctor quodammodo esse promeruit. Confessor quidem, quando eodem die confessione more solito facta, Deo sacrificium laudis obtulit, & fidem Christi inter tormenta constanter confessus est: Doctor vero, clara voce veram docendo fidem, dum apostolicum symbolum diserte pronunciauit: Martyr autem, pro defensione fidei sanguinem fundendo suum: Propheta denique, dum propheticō spiritu id, quod euentur erat, praedixit. Patiebatur enim per id tempus quartanam febrem, sociisque dicentibus, illa die se Mediolanum attingere non posse, respondit: Si ad domum fratrum peruenire non dabitur, apud S. Simplicianum licebit hospitio vti, quod ita factum est. Nam cum eius sacrum corpus curru Mediolanum adueheretur, eius percussore iam capto & vel inuito sequente, fama tanti facinoris celeriter Mediolanum aduolans, urbem totam populo concurrente & tumultuante concusset & perturbauit, nec eum populi concursum Magistratus Mediolanensis inopinata perturbationis metu atronitus, etiam clausis urbis portis impeditre potuit: quin tanta fieret plebis obuiam euntis impressio, ut ipse etiam Archiepiscopus, cum suo Clero & permultis religiosis sancto martyri instituta processione occurrens, vix ad sacrum corpus pertingere potuerit. Quae res impedimento fuit, ut fratres ad suum coenobium illud ea die perducere non possent, sed apud S. Simplicianum illa nocte depositum sit, fratribus apud illud pernoctantibus.

**Passio eius in quibus Christi pacationem imitetur.** Est vero hoc loco illud nequaquam prætermittendum, quod eius martyrium reddit illustrius atque celebrius. Habet enim passio eius quandam cum Christi passione similitudinem. Christus pro veritate fidei, quam docebat, passus est: Petrus pro eiusdem fidei defensione. Christus ab infidiли populo Iudeorum: Petrus a perfida turba haereticorum. Christus Paschali tempore cruci affixus est: Petrus eodem tempore caesus est. Christus sub mortem, In manus tuas, inquit ad Patrem, commendando spiritum meum: Petrus ipsius vobis est verbis morti proximus. Christus pro triginta argenteis proditus est, ut crucifigeretur: Petrus quadraginta libris Ticinensis venditus est, ut toleretur in medio. Christus sua passione multos adduxit ad fidem: Petrus sua morte complures haereticos conuertit. Nam licet, dum esset in viuis, pestifera haereticorum dogmata egregie extirparit: at tamen post obitum, meritis eius intercedentibus, & eius defunctorum miraculis, adeo ea profligata sunt, ut plurimi reliquias erroribus, & miraculis ad sanctam matrem Ecclesiam gremium conuolarent, ipsaque urbs & Comitatus Mediolanensis, ubi tot prius haereticorum conuenticula resederant, adeo sint repurgata, ut pulsis alijs, alijsque resipiscientibus, nullus ibi apparere ausus fuerit. Multi etiam ex eis haeretici insignes & magni nominis, S. Dominici institutum complexi sunt, ijdemque haereticos & eorum fautores usque in praesens mirabiliter persequuntur. Ita nimirum Samson plures occidit Philistae moriens, quam occiderat viuens. Sic granum frumenti cadens in terram, perfidorum manibus mortificatum, vberem surgit in spicam. Sic aroma pilo contusa, odoris fragrantiam latius fundunt. Ita granum sinapis attritum, vim suam efficacius exercit. Denique Petrus noster ita pressus acerbæ passionis torculari, gratissimi liquoris redundant in copiam.

Ceterum post viri sancti gloriosum triumphum, cali rosario duduim clauso, sed per beati Petri martyrium, ut ita loquamur, referato, celestia miracula crebrim declarata sunt, quibus Dominus suum martyrem illustrauit. Terra quoque eius rosco sanguine madidata, vberiores fructus protulit, eosque celo intulit latabunda, praeconis fidei & martyris Christi suffulta suffragijs, quæ in multis orbis regionibus atque prouincijs signorum evidenter declarantur. Quorum eti nonnulla summus Pontifex suis literis strictim comprehendenterit, & nos tamen, quoad possumus, miraculorum ordinem prosequentes, ad lectorum & auditorum edificationem latius ea distribuimus, alia quadam adiectantes, quæ postea fidelium hominum testimonij versi.

Percussor eius caput.

Luc.23.

**Multi haeretici conuerteruntur, viasis eius defunctorum miraculis.** Multi haereticos conuertit. Nam licet, dum esset in viuis, pestifera haereticorum dogmata egregie extirparit: at tamen post obitum, meritis eius intercedentibus, & eius defunctorum miraculis, adeo ea profligata sunt, ut plurimi reliquias erroribus, & miraculis ad sanctam matrem Ecclesiam gremium conuolarent, ipsaque urbs & Comitatus Mediolanensis, ubi tot prius haereticorum conuenticula resederant, adeo sint repurgata, ut pulsis alijs, alijsque resipiscientibus, nullus ibi apparere ausus fuerit. Multi etiam ex eis haeretici insignes & magni nominis, S. Dominici institutum complexi sunt, ijdemque haereticos & eorum fautores usque in praesens mirabiliter persequuntur. Ita nimirum Samson plures occidit Philistae moriens, quam occiderat viuens. Sic granum frumenti cadens in terram, perfidorum manibus mortificatum, vberem surgit in spicam. Sic aroma pilo contusa, odoris fragrantiam latius fundunt. Ita granum sinapis attritum, vim suam efficacius exercit. Denique Petrus noster ita pressus acerbæ passionis torculari, gratissimi liquoris redundant in copiam.

Iudic.16.

rissimè sunt approbata: vbi tamen hoc præmissum volumus, plura esse edita miracula, quām sint in scripta redacta, multa etiam prolixitatis vitanda causa prætermissa. Pauca autem, quæ facere noluimus, iām commemoramus. Eodem die, quo cæsis est vir beatus, mulier quædam morbo laborans, (dicebatur autem Iacoba) ad sancti corpus audiæ accessit: sed cùm, premente turba, longo temporis spatio non posset ad illud peruenire, vt quandoquæ sui morbi inueniret remedium, quod à medicis frustrâ expectârat, tandem agrè in ecclesiam sancti Simpliciani, vbi corpus martyris iacebat, introducita, super caput suum, ex quo fistula morbo iam aliquot ossa perdiderat, manu martyris signum Crucis expressit, & integræ sanitatis beneficium obtinuit.

Eodem die in monasterio dominarum de Ripolis prope Florentiam, cùm quædam sanctimonialis precibus esset intēta, nonnihil correpta somno, vidit beatissimam Mariam virginem in sublimi throno gloriosam residere, atque hincidè duos fratres illi assidere. cumque admirās quæreret, quisham alter eorum esset, audiuīt vocem ipsi respondentē: Hic est Petrus Veronensis, qui in conspectu Domini tanquam fumus aromatum gloriosus ascēdit. Quod quidem mysterij significacione non vacat, quandò frater Dominicus, qui cum eo visus est cælum ascēdere, non tamen auditus est cum illo nominari. Cūm enim pariter cum illo passus sit, creditur etiam cælum cum illo ascēdisse: non tamen vñā cum illo sanctorum catalogo adscriptus est. Itaque ea sōror fama vulgate postmodū cognoscens, in vnum eundemque diem & sancti viri martyrium, & suam visionem incidisse, mox concepta fidutia martyri votum nuncupauit, pīsque precibus meruit à morbo quodam confestim liberari. Atque itā eius visionis veritas, tum temporis concordia, tum miraculosa sanitatis recuperatione, tanquam dupli argumento, comprobata est.

Vt autem catholicorū tristitia, tanti propugnatoris obitu nata, nouæ lucis ortu plenum verteretur in gaudium, lampades a venerabile sepulcrū martyris in ecclesia beati Eustorgij pendentes, pleræque ex scipis absque omni humano studio & opera sunt accēduntur. Lampades diuinitūs accēduntur. accēsse: quippe cum primis congruū id erat, vt qui fidelium lumine & igne claruerat, singulari quodam lucis & ignis miraculo ornaretur. Super locum etiam passionis eius non raro luminaria quædam è cælo descendentia, & ad cælum redeuentia permulti religiosi alijque visibiliter confexerē, atque inter illa duos fratres in habitu fratrū Prædicatorum se vidisse testati sunt.

Cūm autem id genus rumores ad sedem Apostolicam afferrentur, & summus Pontifex ab hominibus fide dignis tam præclara miracula perciperet, catholicæ fidei exaltationi, noui martyris ornamenti, & Apostolicæ sedis, cuius Inquisitorem ac pugilem Dominus tam mirificè illustrare dignaretur, honori congratulans, virgineam eius innocētiā iussit accuratè discuti, & in multa eius merita sollicitè inquire, miracula quoquæ diligenter examinari. Atque vbi perspicue cognouit famam viñci rerum veritate, maioraque comperisset, quām ad ipsum perlata fuerant: de communi consilio Cardinalium & Prælatorū omnium, qui per id tempus apud sedem Apostolicā resedebant, VIII. Calend. Aprilis, nondū exacto post martyriū anno primo, illum Perusij in platea ecclesiæ fratribus Dominiciorū, adstante ipsi Cleri plebisque, itemque religiosofo- rum, nobilium ac procerum multa frequentia, alijs vberitatem flentibus præ gaudio, alijs Deum magna voce laudantibus, vniuersis denique mirificè tripudiantibus, & solenni ritu diem festū celebrantibus, cum mirabili cereorum ardentiū multitudine & eximio sacrarum vestium apparatu, sanctorum martyrum catalogo statuit adscribendum. Sed quia dies passionis eius, qui fuit septimus Aprilis, in festa Paschalia crebrò incidit, eius festum diem tertio Calendas Maij iussit ab omnibus fidelibus deuotè & solenniter celebrari. Vbi autem per orbē diffusus est Apostolicæ iussionis auditus, mox auditum deuotio, deuotionem noua miracula sunt consecuta.

Postquam autem in sanctorum martyrum album relatus est, catholicorū pīs deuotioni dignum planè visum est, vt sacrum eius corpus, quod vltra annum humili loco sub terra iacuerat, ad sublimiorem transferretur. Cuius rei causa cūm fratres Mediolanii ad prouinciale, vt vocant, Capitulum conuenissent, ita sanū & integrum & ab omni purore alienum illud inuenierunt, acsi eodem fuisse die tumulatum. Itaque fratres cum magna reuerentia exportarunt illud ad amplum quoddam pulpitum iuxta plateam, atque illic omni populo visendum & suppliciter venerandum exhibuerūt. De miraculis, quæ plurima post eius in sanctos relationem facta memorātur, nihil in præsentiarū scripturus sum.